PAGE
5

Российская Федерация

Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Новороссийского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2019

                                                         № 86
с. Новороссийское

	О    внесении      изменений      в      муниципальную программу     «Развитие   культуры  на   территории

Новороссийского сельсовета на 2018 – 2022 годы», утвержденную постановлением администрации Новороссийского сельсовета от 31.10.2017 № 96

На основании  Федерального закона от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь   пунктом 4 статьи 9 Устава муниципального образования Новороссийский сельсовет, администрация Новороссийского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие  культуры          на территории Новороссийского сельсовета на 2018 – 2022 годы»,  (далее – Программа):
1.1. В Паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования изложить в новой редакции:

	Финансовое обеспечение Программы

	Всего             тыс. руб.

27885,815
	в том числе по годам

(тыс. руб.)

	2018
	2019
	2020
	20210
	2022

	8090,085
	7183,73
	4220
	4195
	4195

	Местный бюджет
	6347,5
	5105,7
	4220
	4195
	4195

	Бюджет Алтайского района
	23,5
	21

	Бюджет РХ
	1192,929
	187,03

	Бюджет Российской Федерации
	526,156
	1891,0

  1.2. В паспорте «Подпрограммы «Организация  культурного досуга и отдыха населения Новороссийского сельсовета на 2018-2022 годы» раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Финансовое обеспечение подпрограммы
	Всего                   тыс. руб.

27199,815
	в том числе по годам (тыс. руб.)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	7735,085
	6869,73
	4215
	4190
	4190

	Местный бюджет
	5992,5
	4770,0
	4215
	4190
	4190

	Бюджет Алтайского района
	23,5
	21

	Бюджет РХ
	1192,936
	187,03

	Бюджет РФ
	526,156
	1891,0

	ВБС

1.3. Приложение 1 к подпрограмме «Организация  культурного досуга и отдыха населения Новороссийского сельсовета на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции (приложение 1).
1.4. Таблицу 2.3 раздела 1.3 подпрограммы «Организация  культурного досуга и отдыха населения Новороссийского сельсовета на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции:
«Таблица 2.3.

	Наименование
	Всего,
тыс. руб.
	В том числе по годам
 реализации, тыс. руб.

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего по подпрограмме:
	27199,815
	7735,085
	7183,73
	4215
	4190
	4190

	в том числе за счет:

	средств  местного бюджета
	22965,0
	5992,5
	5105,7
	4215
	4190
	4190

	средств бюджета Алтайского района
	55,2
	23,5
	21,0

	средств бюджета Республики Хакасия
	1379,959
	1192,929
	187,03

	средств бюджета Российской Федерации
	2417,156
	526,156
	1891,0

	внебюджетных средств

             2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационном стенде и опубликованию на сайте администрации Новороссийского сельсовета в сети Интернет.

        3. Контроль над выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Новороссийского сельсовета

О.В. Абаринова

  Приложение 1

Перечень мероприятий подпрограммы

	№

п/п
	Цель, задачи, программные
мероприятия
	Исполнитель
	Срок выполнения

	Источник
финансирования
	Объёмы источники финансирования

(тыс. руб.)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	Подготовка и проведение календарных праздников (согласно плана мероприятий)
	МБУК Новороссийский СДК
	2018 -2022 гг.
	Всего:    91,0          в т. ч.:
	1,0
	15,0
	25,0
	25,0
	25,0

	МБ     91,0

	6,0
	15,0
	25,0
	25,0
	25,0

	РБ                  0

	2.
	Проведение юбилейных мероприятий: праздники сел
	МБУК Новороссийский СДК
	2018 -2022 гг.
	Всего:    0,0          в т. ч.:

	0,0

	МБ     0,0

	0,0

	РБ                  0

	3
	Улучшение материально технической базы
	МБУК Новороссийский СДК
	2018 -2022 гг.
	Всего:   1137,5    в т. ч.:
	1087,5
	10,0
	30,0
	5,0
	5,0

	МБ       1137,5

	1087,5
	10,0
	30,0
	5,0
	5,0

	РБ                  0

	4
	Предоставление субсидии на выполнение муниципального задания
	МБУК Новороссийский СДК
	2018 -2022 гг.
	Всего:   22718,0
   в т. ч.:
	5189,0
	5049,0
	4160,0
	4160,0
	4160,0

	МБ

22718,0
	5189,0
	5049,0
	4160,0
	4160,0
	4160,0

	РБ                  0

	5
	Социальная поддержка работников культуры
	МБУК Новороссийский СДК
	2018 -2022 гг.
	Всего:   65,0

   в т. ч.:
	65

	МБ      65,0

	65

	6
	Ремонтные работы (текущий ремонт зданий учреждений)
	МБУК Новороссийский СДК
	2018 -2022 гг.
	Всего:   20,0
   в т. ч.:
	13,5
	6,5

	Бюджет района

	13,5
	6,5

	7
	Ремонтные работы (капитальный ремонт зданий учреждений)
	МБУК Новороссийский СДК
	2018 -2022 гг.
	Всего:   10,0

   в т. ч.:
	10

	Бюджет района

	10

	8
	Субсидия бюджетам муниципальных образований Республики Хакасия на обеспечение развития и укрепления МТБ муниципальных Домов культуры в населенных пунктах с численностью до 50 тыс. человек
	МБУК Новороссийский СДК
	2018 -2022 гг.
	Всего:   578,193
   в т. ч.:
	578,193

	БРХ

	52,037

	БРФ
	526,156

	9
	Субсидия Республики Хакасия на капитальный ремонт объектов муниципальной собственности на 2018 год
	МБУК Новороссийский СДК
	2018 -2022 гг.
	Всего:   790,892

   в т. ч.:
	790,892

	БРХ

	790,892

	БРФ

	10
	Оснащение оборудованием Домов культуры
	МБУК Новороссийский СДК
	2018-2022 гг.
	Всего:   4,2
   в т. ч.:

	4,2

	Бюджет района

	4,2

	11
	Субсидия на государственную поддержку отрасли культуры на 2019 год: Капитальный ремонт здания Дома культуры по адресу: Хакасия, Алтайский район, д. Герасимово, ул. Комсомольская, 1А
	МБУК Новороссийский СДК
	2018-2022 гг.
	Всего:   2099,03
   в т. ч.:

	2099,03

	Бюджет района

	21,0

	Бюджет РХ

	187,03

	Бюджет РФ

	1891,0